
АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

«25» февраля 2014  п.г.т. Большая Мурта № 209 

Об утверждении тарифов на муниципальное жилое помещение для населения 

Большемуртинского района на 2014 год 

Руководствуясь решением Большемуртинского районного Совета 

депутатов №14-134 от 23.01.2007 «Об утверждении порядка регулирования 

цен и тарифов на услуги жилищно-коммунального комплекса района», 

протоколом комиссии по рассмотрению цен и тарифов для жилищно-

коммунального комплекса Большемуртинского района № 1 от 24.02.2014 , 

п.п. 12 п.1 ст.34 Устава Большемуртинского района, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Установить тарифы на муниципальное жилое помещение для населения 

Большемуртинского района согласно приложения. 

2. Постановление вступает в силу через 10 дней после его официального 

опубликования (обнародования) в установленном порядке. 

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава администрации района                                          А.Г. Медведев 



Приложение 

к постановлению администрации 

Большемуртинского района  № 209  

от "25" февраля 2014г. 
 

ТАРИФЫ 

на муниципальное жилое помещение для населения Большемуртинского 

района на 2014 год 
 

Вид жилого помещения Ед. изм. Экономически 

обоснованный 

тариф в месяц 

2014г 

Тариф для 

населения в 

месяц 2014г 

1 2  4 

НЕПРЕДВИДЕННЫЙ ТЕКУЩИЙ 

РЕМОНТ И ЭКСПЛУАТАЦИЯ ЖИЛЬЯ 

   

Многоквартирные жилые дома с полным 

благоустройством 

(отопление,центр.водопр.сан.очистка) 

руб/кв.м. 3,41 3,41 

Многоквартирные жилые дома с неполным 

благоустройством (с центральным 

отоплением) 

руб/кв.м. 3,28 3,28 

Многоквартирные жилые дома не 

благоустроенные 

руб/кв.м. 3,47 3,47 

Одноэтажные жилые дома с благоустройством руб/кв.м. 2,65 2,65 

Одноэтажные жилые дома без благоустройства руб/кв.м. 2,40 2,40 

Ветхие жилые дома руб/кв.м. 2,23 2,23 

КАПИТАЛЬНЫЙ РЕМОНТ   

Многоквартирные жилые дома с полным 

благоустройством 

(отопление.центр.водопр.сан.очистка) 

руб/кв.м. 6,30 6,30 

Многоквартирные жилые дома с неполным 

благоустройством (с центральным 

отоплением) 

руб/кв.м. 6,30 6,30 

Многоквартирные жилые дома не 

благоустроенные 

руб/кв.м. 6,30 6,30 

Одноэтажные жилые дома с благоустройством руб/кв.м. 6,30 6,30 

Одноэтажные жилые дома без благоустройства руб/кв.м. 6,30 6,30 

Ветхие жилые дома руб/кв.м. 6,30 6,30 

 


